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سرویس سیاسی - مسعود پزشکیان قانون 
اصلاح تبصره هــای ۶ و ۱۳ قانون بودجه ۱۴۰۳ 
کل کشــور را که در جلســه علنی ۲ مرداد امسال 
مجلس تصویب شــده و در ۱۷ مــرداد به تأیید 
شــورای نگهبان رســیده بود، به سازمان برنامه و 
بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد.

رئیس جمهور قانون اصلاح تبصره های ۶ و 
۱۳ قانون بودجه ۱۴۰۳ در خصوص تعیین سقف 

معافیت های مالیاتی را ابلاغ کرد.
 مسعود پزشکیان قانون اصلاح تبصره های 
۶ و ۱۳ قانــون بودجه ۱۴۰۳ کل کشــور را که در 

جلسه علنی ۲ مرداد امسال مجلس تصویب شده 
و در ۱۷ مرداد به تأیید شورای نگهبان رسیده بود، 
به سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی 

و دارایی ابلاغ کرد.
 اصلاحیــه بند »س« تبصره ۶ قانون 

بودجه ۱۴۰۳
بر اساس این قانون مموع سقف همه معافیت 
های مالیاتی مصرح در تبصره های مذکور از قانون 
بودجه ســال جاری برای همه مؤدیان مالیاتی به 
استثنای موارد مذکور در قانون های »مالیات های 
مســتقیم«، »توسعه ابزارها و نهادهای نوین مالی« 

و »تأمیــن مالی تولید و زیرســاختها« و »جهش 
تولیــد دانش بنیان« برای اشــخاص حقیقی ۷۵ 
 میلیارد و حقوقی ۷۵۰ میلیارد تومان تعیین شــده 

است.
 اصلاحیه بند »ب« تبصره ۱۳ قانون 

بودجه ۱۴۰۳:
 بر اســاس اصلاحیه جدید، شــرکت های 
دولتــی زیان ده، دارای ســود و زیان سربه ســر 
یــا دارای یــک درصد هزینه بیش از کل ســود 
 هســتند، از تکلیف مندرج در این بند مســتثنی 

شده اند.

پزشکیان قانون سقف جدید معافیت مالیاتی در قانون
 بودجه امسال را ابلاغ کرد

سیاسی

رییس جمهوری در مواردی به گزینه های حداقلی یا توافقی بسنده کرده تا تعهد خود به تعامل و پرهیز از تنش را نشان دهد
 در عین این که گزینه های حداکثری و ملی هم کم نیستند با نگاهی کاملا متفاوت با روند سه سال اخیر و هم سو با خواست اکثریت ملت. با این 

چینش اکنون نوبت مجلس است.

رای اعتماد به هر ۱۹ وزیر پیشنهادی پزشکیان ؛

فرصت استثنایی مجلس برای نمایندگی 
اکثریت به جای اقلیت

اگر به تبعیت از تندروها بخواهند موجه تر هایی 
چون میدری و ظفرقندی یا یگانه گزینۀ زن را بیندازند 
یا مته به خشخاش بگذارند غش در معامله است.پس 
برای اثبات حٌسن نیت باید به همۀ ۱۹ نفر رای بدهند 
و ان قلــت نیاورند. آنان نماینده ۲۰ درصد جامعه اند 
ولی رییس جمهوری به ۸۰ درصد دیگر تمایل دارد. 
این فرصتی اســت برای مجلس اقلیت تا با اکثریت 

ملت هم سویی نشان دهد...
نطق مســعود پزشــکیان در مجلس شورای 
اســلامی در مقام رییس جمهــوری ایران و نه چون 
۱۶ ســال پیایی گذشــته نمایندۀ مردم تبریز دقیق و 
هوش مندانه بود و صریح و واضح گفت: غیر ممکن 
است با وضعیت گذشته بتوان روند فعلی را اصلاح 
کــرد. یعنی ادامه راه دولت قبل که در انتخابات اخیر 
چند مدعی هم داشــت کاملا منتفی است و »اسب 
زین شــده« ادعایی کیهان هم واقعیت ندارد. هر چند 
اگر اسب زین شده ای در کار بود اکنون سعید جلیلی 
سوار بود و نیاز به پزشکیان نبود که صریح و بی لکنت 
گفــت: تصور این که با روش فعلی می توان به جایی 
رســید دیوانگی اســت! حال آن که می دانیم روش 
فعلی همین روند حذفی یی اســت که اصول گرایان 

در ستایش آن داد سخن می دهند.
رییس جمهــوری با تکــرار واژه هایی چون 
»فرصــت«، »وفــاق ملــی« و »همه ملــت ایران« 
می خواست بگوید به من و به دولت من به چشم یک 
فرصت تاریخی نگاه کنید و وقتی از همه آحاد ملت 
می گفت این پیام پنهان از دل آن شنیدنی بود که همه 
ملت ایــران یعنی ۵۰ درصد جامعه که در انتخابات 
شــرکت نکردند به اضافــه۳۰ درصد که به من رای 
دادند و نیز آن ۲۰ درصد که شــما آنان را نمایندگی 
می کنید. او البته این اعداد ۵۰ و ۳۰ و۲۰ را به کار نبرد 

ولی مگر »همه«  جز این معنی می دهد؟
او که طی ۱۶ ســال گذشته معمولا با کاپشن و 
پیراهن در مجلس حاضر می شــد و پوشش و رفتار 
متفاوتی با دیگر نمایندگان داشــت امروز با کت و 
شلوار و کاملا رسمی ظاهر شده بود ونمی خواست 
ریاست جمهوری را اســتمرار نمایندگی بداند هر 
چند همچنان در برخوردها صمیمی است. استفاده 
از کلمات تازه و پرهیز از ادبیات صدا و سیما و شعار 
و کلیشه های ایدیولوژیک از ویژگی های مثبت نطق 
امــروز او بود. ادبیاتی کاملا متفاوت و اصلاح طلبانه 
و ملی با رویکرد تعاملی. شــبکه ایران اینترنشنال و 
تلویزیون فارسی بی بی سی در یکی دو ماه گذشته به 
شکل صریح یا زیرپوستی بر اشارات او به »سیاست 
های کلی«  انگشت گذاشته اند تا با یک تیر دو نشان 
را هدف بگیرند: از یک سوجمهوریت نظام را انکار 
کنند و از جانب دیگر ممکن بودن اجرای برنامه های 
رییس جمهور منتخب را.  در حالی که کلمه »نصب« 
در متن امضای حکم ) مشــهور بــه تنفیذ( اولا ادامه  
ســنت امام خمینی اســت و ثانیا در آن قید شده ؛به 
پیروی از رای ملت ایران؛ و ثالثا مشروعیت بخشیدن 

به این خاطر که برخی اساســا با ساز و کار 
دموکراتیک میانه ندارند و به اعتبار حکم 
شرعی می پذیرند و مراد از سیاست های 
کلی نیز اهدافی ملی اســت و نه علایق و 
اراده شــخصی و تعهدآور است. این بار 
پزشکیان گفت:  سیاست های کلیِ مصوب 
رهبری و این یعنی سیاست های کلی یی 
که به تصویب رهبری رســیده و از آن در 
کنار قانون اساســی و سند چشم انداز و 
برنامه هفتم توسعه یاد کرد چرا که مشکل 
ما اسناد بالادستی نیست. مشکل این است 
که اجرا نمی شــوند یا به درستی و تمام و 
کمال اجرا نمی شوند و هر ۴ را کنار هم و 
به عنوان مقوم و مکمل نام می برد. منتقدان 

بروند ببینند قبل تر چند بار از سند چشم انداز یا قانون 
اساسی گفته شده است.

مرحــوم رییس جمهوری ســابق بیشــتر بر 
بیانیــه گام دوم تاکید داشــت و از کلمه »توســعه« 
هم تا می توانســت استفاده نمی کرد و احتمالا مانند 
همفکران خود آن را »غربی«  می دانست و می گفت: 
پیشــرفت. چون توسعه ســاز و کار خود را دارد و با 
مدیرانــی که او از دانشــگاه امام صــادق آورده بود 
تحقق پذیر نبود. ادبیات پزشــکیان ولی مدرن و ملی 
است و بر این اساس ریاست جمهوری خود و روی 

کار آمــدن دولت جدید را فرصتی برای تحقق این ۷ 
فرصت دانسته است:

۱. آگاهی از شــرایط خطیر و دشوار موجود در 
زندگی مردم

۲.شنیدن صدای همه آحاد ملت و خواست آنها
۳. تحول و تغییر

۴. اصــلاح رویکردها و رویه های ناکارآمد در 
حکم رانی

۵. خلــق امید و و وفاق برای عبور از تنگناهای 
پیچیده

۶. اصلاح برخوردهای ناپســند قدرت مندان 
جهان با مردم دلاور ایران

 ۷. میــدان جدید همراهی و همکاری ملی بین 
حکومت و حکومت با جامعه و در جامعه.

پزشکیان به جای توقف بر نام ۱۹ نفر پیشنهادی 
یا توضیح روند شناخت و انتخاب و معرفی آنها از ۷ 
فرصت گفت و جایی هم البته از آزمون هم گرایی یا 
همکاری و این سخن او را هم می توان این گونه تعبیر 
و تفسیر کرد که اکنون توپ در زمین مجلسیان است 

تا نشان دهند تا چه اندازه اهل وفاق و هم دلی اند.
به یاد آوریم رهبری هم به تازگی و بعد از انتخابات 
گفته بودند مجلس تنها پرسش گر نیست پاسخ گو هم 
هست و رییس جمهور پزشکیان هم با تعبیر »آزمون« 
ظرافت مجلس را در جایگاه پاسخ گویی نشاند وقتی 
تعبیر آزمون هم گرایی و همکاری را به کار برد. قضیه 
روشن است. او جاهایی کوتاه آمده ولی مسیر را تغییر 
نداده بلکه وزیر پیشنهادی حداکثری معرفی نکرده 
و به حداقلی یا توافقی بســنده کرده تا تعهد خود به 
تعامل را نشان دهد و اکنون نوبت مجلس است. اگر 
به تبعیــت از تندروها بخواهند موجه تر هایی چون 
میدری و ظفرقندی یا یگانه گزینۀ زن را بیندازند غش 
در معامله اســت. پس برای اثبات حسن نیت باید به 

همه ۱۹ نفر رای بدهند و انِ قلت نیاورند.
در این که نگاه شــان با پزشکیان اختلاف دارد 

شکی نیست. چون آنان نماینده ۲۰ درصد جامعه اند 
و رییس جمهوری بــه ۸۰ درصد دیگر تمایل دارد 
چــه آنها که بــه او رای دادند و چه کســانی که در 
انتخابات شــرکت نکردند. دولت پزشکیان ایده آل 
تحول خواهان نیست اما حتی المقدور، مطلوب است 
و با این نگاه مقــدور بودن آن مقابل مطلوبیت قرار 
نمی گیرد.در فضای پر تنش او به جای دمیدن بر آتش 
جنگ از اصلاح برخوردهای ناپســند قدرت مندان 
جهــان با مــردم دلاور ایران می گویــد و از ادبیات 
رایج رسمی آشــکارا دوری می گزیند. یادمان باشد 

در غیاب پزشــکیان اکنون باید به سخنان مبهم آقای 
سعید جلیلی گوش می سپردیم با ادبیاتی مالامال از 
توهمات ایدیولوژیک و قابل حدس اســت وزیران 
پیشنهادی او چه کسانی بودند. ادبیات جدید در نظام 
حکم رانی سیاســی را به فــال نیک بگیریم. در نگاه 
مسعود پزشــکیان صِرف حکم رانی قداست ندارد. 
چــون حکم رانی در این نــگاه یک کالا یا خدمات 
است و مشتریان آن هم مردم اند و با این نگاه اصل بر 

رضایت مشتری )مردم( است.
در نگاه اول به نظر می رسد برخی از گزینه های 
پیشنهادی قایل به این دیدگاه نیستند یا چنین پیشینه ای 
ندارند اما قدرت در تعریف ماکس وبر تحمیل اراده به 
دیگری اســت و اتفاقا رییس جمهوری از درِ قدرت 
وارد شده نه ضعف. مراد از تحمیل وجه منفی نیست 
یعنی با خود همراه ســاخته.  اگر مجلس به تمام ۱۹ 
نفر رای دهد یعنی تاکتیک رییس جمهور پزشکیان 
درست بوده و وقت و انرژی خود را پشت سد مجلس 
تلف نکرده است. تمام یعنی تمام یعنی هر ۱۹ نفر نه 
ایــن که همه مثلا منهای احمد میدری یا همه منهای 
دکتر ظفرقندی یا همه منهای خانم صادق. تمام یعنی 
همه ۱۹ وزیر پیشنهادی.  اگر هم سوهای خود را نگاه 
دارند و بقیه را ولو یکی دو نفر را مجال ندهند یعنی 
کوتاه آمدن تاکتیکی رییس جمهور جواب نداده و او 
به جای حلب اعتماد اقلیت تندرو باید به فکر حفظ 
پایگاه اجتماعی خود باشد تا خدای ناخواسته نگویند 

هم چوب را خورده هم پیاز را.
 بدون یک یا چند وزیر پیشــنهادی هم دولت 
وفاق ملی شــکل می گیرد ولی رییس جمهوری را 
صریح اللهجه تر خواهد کرد.  به قول بابا طاهر عریان :

چه خوش بی مهربانی هر دو سر بی
که یک سر مهربانی دردسر بی

دولت پزشکیان فرصتی برای وفاق ملی است. 
اگر مجلس این فرصت را قدر نداند هم باز پزشکیان 
رییس جمهوری است و با تعیین سرپرست کار را جلو 
می برد و پروژه شکست خورده خالص 
سازی هم احیا نمی شود و امام صادقی 
ها هم عرصه مدیریت اقتصاد را دوباره 
در دســت نخواهند گرفــت و یگانه 
بازنده مجلس اســت و طبیعی است که 
رییس مجلس تمام تلاش خود را برای 

جلوگیری از این شکست به کار گیرد.
به ســود همه اســت کــه هر چه 
ســریع تر دولت وفاق ملی شکل گیرد. 
از حیث اعتباری البته بیشــتر به ســود 
مجلس است. چون فرصتی است برای 
مجلس تا از انــگ نماینده اقلیت و ۲۰ 
درصــد جامعه و برآمــده از انتخابات 
استصوابی - غیر رقابتی و کم مشارکت 
برهند و با اکثریت مردم هم سو جلوه کنند.  ۷ فرصت 
را دکتر پزشکیان گفت و اگر معدودی از نمایندگان 
با رای احتمالا تاثیرگذار نشوند و رای اعتماد ندهند 
امیدواریم این مورد آخر را که اشاره شد مورد توجه 
قرار دهند. صریح و روشــن می خواهم بگویم:  رای 
اعتماد به هر ۱۹ نفر )و نه حذف معتبرترها با باقی نگاه 
داشــتن توافقی ها و حداقلی ها( فرصتی است برای 
مجلس تا مثل رییس جمهور نماینده همه ملت باشد 
و نیاز به یادآوری کیفیت شــکل گیری این مجلس 

هم نیفتد.

ســرویس سیاســی - سید 
ابوالحســن فیروز آبــادی رئیــس 
شــورایعالی فضــای مجــازی در 
خصوص وضعیت فعلی فیلترینگ و 
رفع آن، گفت: به نظرمن دولت نقش 
بسیار برجسته، موثر و فوری میتواند؛ 
داشته باشد در رفع مشکل فیلترینگ 
و اشکالاتی که در شبکه وجود دارد.

سیدابوالحســن فیــروز آبادی 
رییــس ســابق شــورایعالی فضای 
مجازی در خصوص وضعیت فعلی 
فیلترینگ و پیامدهای تداوم آن،عنوان کرد:از نظر فیزیکالی اگر بخواهیم بله قابل 
تداوم اســت. و لی واقعیتش آن است که وضعیت نامناسبی در شبکه ایجاد شده 

است به نظر من باید حتما یک بازنگری اساسی در این حوزه صورت بگیرد.
وی افزود:سیاســت های ما قبلا در شورایعالی فضای مجازی این بود که ما 
به هیچ وجه مردم را از پلتفرم های خارجی محروم نکنیم؛ قرارمان بر این بود که 
ظرفیت پلتفرم های داخلی مشابه را تا حدود پنجاه درصد بتوانیم، دایر کنیم ولی 
خب عملا متأسفانه پلتفرم های معتبر دنیا در کشور ما دارند مطرح می شوند و این 

یک مقدار مغایرت دارد و به نظر من قاعدتا باید این ریل اصلاح شود.
مزایدات

رئیس سابق شورایعالی فضای مجازی با اشاره به اختیارات رئیس جمهور 
بــرای رفع فیلترینگ، بیان کرد: رئیس جمهور فعلی  اختیارات لازم را برای حل 
مشــکل فیلترینگ دارد به دلیل اینکه فیلترینــگ عمدتا در کار گروه موجود در 
قــوه قضائیه، در حقیقت در کار گروه طرح مصادیق مجرمانه در فضای مجازی 

تصمیم گیری می شود که در آن دولت اکثریت آرای را دارد.
باید درباره فیلترینگ بازنگری اساسی صورت بگیرد

فیروز آبادی، تصریح کرد:در کارگروه  یکی از اشکالاتی که الان مطرح است 
که مواردی که انسداد صورت می گیرد به صورت نامحدود است در حالیکه منشا 
انسداد معمولا یک علتی دارد که با گذشت زمان آن علت مرتفع می شود ولی این 

انسداد ادامه پیدا می کند بنابراین دولت می تواند از این طریق اقدام کند.
وی اظهار کرد: فیلترینگ واتساپ، اینستاگرام بنابه شرایط خاص بوده است 
که توسط شورایعالی امنیت کشور صورت گرفته است که باز ریاست آن و  باز 
شــدن آنها بر عهده وزیر کشور و دولت است. به نظر من اینستاگرام و واتساپ 
را رئیس جمهور دولت جدید به ســرعت می تواند بلافاصله خودش نسبت به 
بازگشایی آن اگر موانع برطرف شده باشد، اقدام کند و سایر موارد نیز می تواند 
در همان کار گروه مصادیق مجرمانه نسبت به بازنگری، مرتفع کردن انسدادها و 

دوره ای کردن آنها  تصمیم گیری جدی شود.
رئیس ســابق شــورایعالی فضای مجازی در پاسخ به سوال، اقدام حداقلی 
دولت پزشــکیان برای سامان دادن وضعیت اینترنت و حل مشکلات فیلترینگ 
چه میتواند باشد، گفت: مشکلی که در حال حاضر به ما برای فیلترینگ برخورد 
کرده اســت ۲ مطلب است. یک مطلب تعدد بالای سایت هایی که انسداد برای 
آنها صورت گرفته است که عملا باعث شده که تجارت بین الملل، تجارت داخل 
کشور، بازاریابی داخلی و بسیاری از نیازهای اجتماعی، خبری و سیاسی با اختلال 
مواجه شود. فیروزآبادی اذعان کرد: یک اشکال دیگر برای فیلترینگ و ماموریت 
آن  مربوط به اقدامات فنی است که در دولت قبل بر روی شبکه صورت گرفته 
اســت که در حقیقت باعث شده کیفیت شبکه به شدت پایین بیاید. برای اینکه 
دولــت ماموریت فیلترینگ را انجام دهد در حقیقت یک مقداری به نظر می آید 

کاتالیز ورتر از پاپ در بستر سایتها شدند.
وی ادامه داد:  در حقیقت در سیاست اجرای فیلترینگ با افراطی که به عمل 
آمده باعث شده است که کیفیت شبکه به شدت پایین آید این موضوع را به نظر 
من باید بازنگری شــود که دســت دولت است. رئیس سابق  شورایعالی فضای 
مجازی، خاطر نشان کرد: دولت  نقش بسیار برجسته، موثر و فوری می تواند در 

رفع مشکل  فیلترینگ و اشکالاتی که در شبکه وجود دارد، داشته باشد.

ســرویس سیاســی -یــک 
کارشناس مســائل سیاسی به تحلیل 
لیست پیشنهادی رئیس جمهور برای 

کابینه دولت پرداخت.
ناصر ایمانی کارشــناس مسائل 
سیاسی درباره لیست پیشنهادی رئیس 
جمهور بــرای کابینه دولــت اظهار 
کرد: معتقدم که لیست کابینه به تفکر 
و شــعارهای آقای پزشــکیان بسیار 
نزدیک است. البته این صحبت به این 
معنا نیست که این اشخاص به لحاظ 

کارآمدی موفق هســتند و ممکن اســت که رئیس جمهور در تشخیص مصداق 
کار کارشناســی درباره برخی وزرا اشتباه کرده باشد، اما از ترکیب چیدمان به نظر 
می رسد که منتخب مردم حداکثر تلاش خود را به کار گرفته تا افراد زبده و کاردان 
را به کار بگیرد و از طرفی شعار وفاق ملی و دوری از سیاسی کاری را محقق کند، 
بنابراین معتقدم که کابینه پیشــنهادی آقای پزشــکیان با شعارها و خط مشی های 

ایشان مطابقت دارد.
اعضای پیشنهادی دولت چهاردهم نسبت به کابینه شهید رئیسی 

و روحانی کارشناس تر هستند
وی افزود: برای سنجش میزان توفیق کابینه دولت نیازمند سپری شدن زمان 
هســتیم، چرا که باید مشخص شــود مجموعه دولت چگونه عمل خواهد کرد. 
مشخصا درباره بعد اقتصادی نیز نمی توانم تخمین بزنم که چه میزان هماهنگی بین 
این تیم وجود دارد چرا که برخی گزینه ها مانند رئیس بانک مرکزی هنوز مشخص 
نشده اند و معلوم نیست که وزیر پیشنهادی اقتصاد هم رای اعتماد مجلس را کسب 
کند، بنابراین در نهایت باید ببینیم که مجموعه افرادی که برای راهبری امور اقتصادی 
مشخص شده اند و می شوند یک راهبرد و تفکر را پیش میگیرند و یا خیر، اما به 
نظر می رسد که مجموعه کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم نسبت به دولت شهید 

رئیسی و حتی روحانی کارشناس تر و تواناتر هستند و موفق تر عمل کرده اند.
منتقدان کابینه حامیان سرسخت پزشکیان هستند

ایمانی متذکر شد: کسانی که کابینه را مورد نقد و گلایه قرار می دهند به صورت 
سیاســی به مساله نگاه می کنند. به عنوان مثال  اصلاح طلبان که حامی سرسخت 
کاندیداتوری پزشکیان بودند ناگهان بعد از معرفی کابینه شروع به اظهار نظرهای تند 
و ناامید کننده پرداختند و متاسفانه معاون راهبردی رئیس جمهور نیز استعفا داد و به 
اعتقاد بنده چنین حرکاتی دولت را دچار آسیب می کند. چرا که این افراد هستند که 
بذر ناامیدی و تردید به دولت را در جامعه می پرورانند و این امر یک خطای بزرگ 

برای منافع ملی کشور است.
برخی قبل برگزاری جلسه رای اعتماد نق زدن را شروع کرده اند

کارشناس مسائل سیاسی تاکید کرد: اکنون دولت نوپایی که بر سر کار آمده و 
باید با انرژی و انگیزه کار خود را شروع کند اما برخی قبل از برگزاری جلسه رای 
اعتماد کابینه پیشنهادی نق زدن را شروع کرده اند و به ناامید کردن مردم میپردازند که 
این کار بسیار زشت است و دولت چهاردهم فارغ از این که مورد پسند جریانهای 

سیاسی باشد یا نباشد باید بتواند با قدرت کار خود را شروع کند.

سرویس سیاسی - رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت هم افزایی، انسجام 
و وحدت بیــن جریانات و گروه های داخلی برای غلبه بر چالش های خارجی 
گفت: در شرایطی که کشور درگیر یک جنگ تمام عیار اقتصادی است، هرگونه 
اختلال در انســجام داخلی، کشور را در تعامل و کنش با چالش های بین المللی 

با مشکل مواجه می سازد.
مســعود پزشــکیان در دیدارهای جداگانه با مجمع نمایندگان استان های 
زنجان و خراســان رضوی، تامین سلامت، آموزش و معیشت مردم را سه رکن 
اصلی در برنامه ریزی های دولت چهاردهم برشــمرد و تصریح کرد: همگرایی، 
وحدت و تلاش صادقانه مســئولان، اعتماد عمومی به حاکمیت و مشــارکت 
مردمی را افزایش داده و دولت را قادر خواهد ســاخت بر بســیاری از مشکلات 

غلبه کند.
رئیــس جمهور عدم تمرکز در مدیریت و پراکندگی در تصمیم گیری را از 
جمله چالش ها و مشــکلات نظام اجرایی کشور برشمرد و تصریح کرد: اتکا به 
خرد جمعی، پرهیز از اقدامات و تصمیمات سلیقه ای و به کارگیری روش های 
علمی و کارشناسی شده بسیاری از روندهای اشتباه و نادرست مدیریتی در کشور 

را اصلاح خواهد کرد.
پزشــکیان همچنین با تاکیــد بر ضرورت هم افزایی، انســجام و وحدت 
بیــن جریانات و گروه های داخلــی برای غلبه بر چالش های خارجی گفت: در 
شــرایطی که کشور درگیر یک جنگ تمام عیار اقتصادی است، هرگونه اختلال 
در انسجام داخلی، کشور را در تعامل و کنش با چالش های بین المللی با مشکل 
مواجه می ســازد. رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود با بیان اینکه 
در فرآیند انتخاب وزرای پیشــنهادی به مجلس، ملاک و معیار نه رویکردهای 
جناحی، سیاسی، قومی و جنسیتی، بلکه شایسته سالاری با شاخص هایی همچون 
توانمندی، کارآمدی، پایبندی به قانون و اجرای سند چشم انداز و برنامه  توسعه 
بوده است افزود: اعمال سیاست های سختگیرانه و حذفی در دوره های گذشته، 
موجب طرد بسیاری از مدیران دلسوز و زحمتکش و محروم شدن نظام اجرایی 
کشور از خدمت شایستگان شده است، از همین روی دولت وفاق ملی به دنبال 
به کارگیری افراد توانمند و نخبه فارغ از هر نوع نگرش، مذهب و قومیت است.

»تاکید بر تعامل و هم اندیشــی بیشــتر دولت و مجلس در حل مشکلات 
کشور«، »ضرورت اســتفاده از مشاوران کارآزموده و زبده در اجرای طرح های 
توسعه در استان ها«، »لزوم اصلاح ساختار بودجه نویسی در کشور و ایجاد تعادل 
میــان منابع و مصارف«، »نظارت دقیق بر نحــوه هزینه کرد منابع و اعتبارات« و 
»تاکیــد بر اجرای عدالت و تامین رضایتمندی مردم« از دیگر نکات مورد تاکید 

رئیس جمهور در دیدار با نمایندگان استان های زنجان و خراسان رضوی بود.
پیش از سخنان رئیس جمهور اعضای مجمع نمایندگان استان های زنجان 
و خراســان رضوی به بیــان برخی از مهمترین مســائل و نیازهای حوزه های 
انتخابیه خود از جمله توسعه و تقویت زیرساخت های حمل و نقل و جاده های 
مواصلاتی، احداث مراکز بهداشتی و درمانی، توجه به زیر ساخت های فرهنگی، 
تامین پایدار آب شــرب، مســاعدت بانک ها در پرداخت تسهیلات ازدواج و 

مسکن جوانان و توزیع عادلانه منابع در استان ها پرداختند.

برخی کمیســیون مجلس را با دادگاه انگیزیسیون اشتباه گرفته اند در حالی 
که به موجب قانون اساسی تفتیش عقاید ممنوع است.

برخی شنیده ها حاکی از آن است که بعضی از نمایندگان رادیکال مجلس 
برای یکی دو وزیر شاخص پیشنهادی که اتفاقا از بیشترین حمایت جامعه مدنی 
و فعالان صنفی نیز برخوردارند شرط گذاشته اند از برخی مواضع سیاسی گذشته 
خــود اعلام برائت کنند تا رأی اعتماد بگیرنــد. آن هم در حالی که خود رییس 
جمهور پزشکیان به صراحت گفته اصلاحات می کنم و به اصلاحات باور دارم.

همچنین هزار سال است شیعیان امام حسین علیه السلام را به خاطر آن که 
به اقرار علیه خود تن نداد و زندگی را همان باور و جهاد در راه آن دانســت می 
ســتایند و اصرار و اجبار برای موضع گیری علیه خود به قصد به دســت آوردن 

وزارت با آموزه های دینی سازگار نیست.
جدای این به نظر می رســد این نمایندگان که خواب ریاســت جمهوری 
دیگری را می دیدند از ســر آشــفتگی می خواهند کاری انجام دهند یا شــاید   
کمیسیون مجلس را با دادگاه انگیزیسیون اشتباه گرفته اند در حالی که جدای غیر 
اخلاقی بودن این خواست به موجب قانون اساسی هم تفتیش عقاید ممنوع است 

و نماینده مجلس نمی تواند مطالبه فراتر از قانون اساسی داشته باشد.
از منظر توسعه نز باید یادآور شد همین رفتارها در طول سال ها سبب شد 
مدیران ترسو بر مدیران صریح اللهجه برتری یابند و به مرور افراد ضعیف جای 
مدیران برجسته را بگیرند. مدیرانی که برای بقا در ظاهر خود و اداره تظاهر می 
کردنــد. مرحوم ترکان می گفت به مدیری کــه کار نمی کند یا ابتکار خاصی به 
خرج نمی دهد خرده نمی گیرند اما خدا نکند مدیر موضع سیاسی داشته باشد یا 
ابتکار خاصی به خرج دهد. آن وقت باید به صد جا پاســخ بدهد. از یک طرف 
در محرم برای امام حسین سینه می زنند و از سوی دیگر افراد را به نفی آزادگی 

فرامی خوانند.
درباره مرحوم ترکان جالب است بدانیم در سال ۷۶ به ناطق نوری رأی داد و 
بعد از روی کار آمدن احمدی نژاد در سال ۸۴ هم در مدیریت یکی از شرکت های 
مهم نفت تا ۸۸ باقی ماند اما در آســتانه انتخابات ۸۸ طاقت از کف داد و با این 
که می دانســت اگر احمدی نژاد ابقا شــود برای او گران تمام می شود اما آشکارا 
گفت به عنوان رییسِ رییس خود تابع اســت اما در مقام کاندیدا از نامزد رقیب 
حمایت می کند. همین صراحت باعث شد منصب خود را از ۸۸ به بعد از دست 
بدهد هر چند با روی کار آمدن روحانی در سال ۹۲ مشاور رییس جمهور و دبیر 
شــورای عالی مناطق آزاد شــد.  در دولت روحانی هم مجلس وقت از برخی از 
گزینه های پیشنهادی خواسته بود اعلام برائت کنند.هر چند اگرهم چنین کنند باز 
دست بردار نیستند. سوابق برخی نمایندگان و علایق کیهانی آنان چنان است که 
دوست می دارند شخص از آنچه هست و گفته اعلام برائت و نزد آنان کرنش کند.

بــا ایــن حال هر چند یکی از گزینه ها در کمیســیون ها برخی رفتارها در 
گذشته را تند دانسته اما گزینه دیگر حاضر به همین مقدار هم نشده و گفته درباره 
برنامه و عملکرد باید صحبت کنید نه عقاید چون اگر جرمی مرتکب شده باشیم 
صلاحیت رســیدگی با دســتگاه قضایی است و کسی حق تفتیش عقاید ندارد.  
آفرین بر آزادگی او و شرم بر مدعیانی که سیاه پوش حسین خواستار اقرار علیه 

خود می شوند که رفتاری حسینی نیست.

رئیس شورایعالی فضای مجازی:

باید درباره فیلترینگ بازنگری اساسی 
صورت بگیرد

ایمانی کارشناس مسائل سیاسی:

نق زدن درباره چیدمان دولت به صلاح 
کشور نیست

پزشکیان در دیدارهای جداگانه با مجمع نمایندگان زنجان و خراسان رضوی؛

دنبال به کارگیری افراد توانمند 
و نخبه فارغ از هر نوع نگرش، مذهب و 

قومیت هستیم

انگیزیسیون در کمیسیون !

دولت پزشکیان فرصتی برای وفاق ملی است. اگر 
مجلس این فرصت را قدر نداند هم باز پزشــکیان 
رییس جمهوری اســت و با تعیین سرپرست کار 
را جلــو می برد و پروژه شکســت خورده خالص 
ســازی هم احیا نمی شــود و امام صادقی ها هم 
عرصه مدیریــت اقتصــاد را دوباره در دســت 
نخواهنــد گرفت و یگانه بازنده مجلس اســت و 
طبیعی اســت که رییس مجلــس تمام تلاش خود 
را برای جلوگیری از این شکســت بــه کار گیرد.
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